Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

EDITAL DC/IT 28/2017

FICAM DEFINIDOS DIAS, HORÁRIOS E LOCAIS
PARA APLICAÇÃO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA PARA ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS
ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2017.

O Diretor do Campus Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto nas Resoluções
CONSEPE 9/2012 e CONSEACC 19/2015, e no
Edital DC/IT 20/2017, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam definidos, conforme anexo, os dias, horários e locais para a realização do Exame de

Proficiência em disciplinas dos cursos de graduação do Campus Itatiba da Universidade São

Francisco – USF.

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 16 de agosto de 2017.

Prof. Carlos Eduardo Pizzolatto
Diretor de Campus – Itatiba

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

  Anexo ao Edital DC/IT 28/2017

CURSO RA / CANDIDATO CÓD. / DISCIPLINA
DATA DO

EXAME
HORÁRIO E LOCAL

Arquitetura
002201300452

Amábile Nunes Pereira
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201101116

Beatriz Cisotto Martins
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201200084

Bianca Rocha Vitorino
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201300066

Bruna da Silva Polessi
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201200234

Carolina Mendes
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201401632

Caroline Borges Rosendo
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201301887

Diego Cabral da Costa
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201201466

Elaine Cristina Granadier
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201200248

Gabriel Ribeiro da Costa
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201200079

Isabella de Azevedo Maia
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201200075

Karen Regina Novaes Batazza
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201300407

Laís Fuzetti
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201301805
Laura Salmazo

GR00126 - Desenho Auxiliado
por Computador I

21/08/2017
19h10 às 22h45

Laboratório de Informática
– Sala 9

Arquitetura
002201400976

Leonardo Souza Dias
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201300537

Pedro Henrique Baqueiro
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201201316

Raquel Guizalberti Garcia
GR00126 - Desenho Auxiliado

por Computador I
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201101116

Beatriz Cisotto Martins
GR00127 - Desenho Auxiliado

por Computador II
26/08/2017

09h00 às 12h40
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201200234

Carolina Mendes
GR00127 - Desenho Auxiliado

por Computador II
26/08/2017

09h00 às 12h40
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201401174

Isabella Akimi Kimishima
GR00127 - Desenho Auxiliado

por Computador II
26/08/2017

09h00 às 12h40
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201200075

Karen Regina Novaes Batazza
GR00127 - Desenho Auxiliado

por Computador II
26/08/2017

09h00 às 12h40
Laboratório de Informática

– Sala 9

Arquitetura
002201300069

Paola Rodrigues Fontarigo
GR00127 - Desenho Auxiliado

por Computador II
26/08/2017

09h00 às 12h40
Laboratório de Informática

– Sala 9

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

CURSO RA / CANDIDATO CÓD. / DISCIPLINA
DATA DO

EXAME
HORÁRIO E LOCAL

Arquitetura
002201101080

Grasielly Costa Andrade
GR00856 - Tecnologia da

Construção
22/08/2017

19h10 às 22h45
Sala de Videoconferência

(Coord. Cursos)

Eng. Civil
002201501629

Fabio Marinelli Rúpolo
GR02167 - Introdução às

Técnicas da Construção Civil
21/08/2017

19h10 às 22h45
Sala de Videoconferência

(Coord. Cursos)

Eng. Civil
002201300567

Fabio Porto Izzo
GR02783 - Instalações

Elétricas e Complementares
21/08/2017

19h10 às 22h45
Sala de Videoconferência

(Coord. Cursos)

Eng. Civil
002201300816

Luis Henrique Malandrin
GR02783 - Instalações

Elétricas e Complementares
21/08/2017

19h10 às 22h45
Sala de Videoconferência
(Coord. Cursos)

Eng. Civil
002201401489
Rodrigo Ribas

GR02167 - Introdução às
Técnicas da Construção Civil

21/08/2017
19h10 às 22h45

Sala de Videoconferência
(Coord. Cursos)

Eng. de
Computação

002201200913
Nêuber Massaretto Pinheiro

GR02362 - Eletrônica Digital 21/08/2017
19h10 às 22h45

Sala 305 – Prédio III

Eng.
Computação

002201300167
Pedro Ayres Netto Vieira

GR02340 - Teoria de
Computação

22/08/2017
19h10 às 22h45

Sala de Videoconferência
(Coord. Cursos)

Eng. de
Computação

002201300167
Pedro Ayres Netto Vieira

GR02796 - Paradigmas de
Linguagens e Programação

21/08/2017
19h10 às 22h45

Sala de Videoconferência
(Coord. Cursos)

Eng. Elétrica
002201100405

Artur da Silva Alves

GR00543 - Laboratório de
Eletrônica I e Circuitos Digitais

II
21/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de

Eletricidade – Prédio III

Eng. Elétrica
002201300223

Bruna Thais de Oliveira Lima
GR02438 - Princípios de

Comunicações
21/08/2017

19h10 às 22h45
Sala de Videoconferência

(Coord. Cursos)

Eng. Elétrica
002201300641

Elvis Paulo Lima
GR02361 – Eletrônica de

Potência
21/08/2017

19h10 às 22h45
Sala de Videoconferência

(Coord. Cursos)

Eng. Elétrica
002201200349

Francisco Henrique Pacheco
de Mello

GR02361 – Eletrônica de
Potência

21/08/2017
19h10 às 22h45

Sala de Videoconferência
(Coord. Cursos)

Eng. Elétrica
002201100404

Raul dos Santos Arriagada
GR02788 – Redes para

Automação Industrial
21/08/2017

19h10 às 22h45
Sala de Videoconferência

(Coord. Cursos)

Engenharia de
Produção

002201300609
Rafael Henrique Westfal

GR02460 - Segurança do
Trabalho

22/08/2017
19h10 às 22h45

Sala de Videoconferência
(Coord. Cursos)

Eng. Mecânica
002201300660

William Leandro Faria
GR02446 - Projeto Auxiliado

por Computador
25/08/2017

19h10 às 22h45
Laboratório de Informática

– Sala 4